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   STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 
ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 12,58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99 
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Znak sprawy: ZP.272.10.2022.TP    Pruszcz Gdański, dn. 24.06.2022 r. 
                                                                                                                                  

 
                                                                                                       Strona Internetowa Prowadzonego        

                                                                  Postępowania 
   

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn.: „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2247G ul. Gałczyńskiego w Pruszczu Gdańskim – etap II”. 
 
 

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając  

na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 1129) 

informuje, że zarówno w terminie o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, jak i po nim wpłynęły 

pytania dot. w/w postępowania. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytania z dn. 14.06.2022 r.: 

Pytanie 1: 

W rozdziale 4 w SWZ w pkt I.1 podano zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia określając zakres  

od km 0+196 do km 0+605,90. Wykonawca zwraca się o podanie szczegółowego zakresu robót dla 

sieci deszczowej wraz z oznaczeniem odcinków od studni do studni, podaniem średnicy oraz długości 

rurociągu ze względu na fakt, iż występują rozbieżności w zakresie średnic rur do wykonania pomiędzy 

przedmiarem, a dokumentacją. W dokumentacji występuje kanał z rur DN 400 PE, a w przedmiarach 

dodatkowo występuje DN 600 i DN 315. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakres robót ujęty w przedmiarze obejmuje budowę kanalizacji deszczowej 

DN400 pomiędzy studniami D1 istn.-D2, D2istn.-D13, D3istn.-D17, D18-D21, D1-D15, fragment D18-

D4istn do km 0+605,90, przykanalików oraz wymianę istn. kanalizacji wraz ze zwiększeniem średnicy 

do DN600 ul. Czarneckiego, Wyspiańskiego i wymianę istn. kanalizacji DN315 wzdłuż  

ul. Gałczyńskiego. Inwestor informuje że wykonawca II etapu musi również wykonać nie 

wybudowanego w I etapie fragmentu kanalizacji deszczowej na skrzyżowaniu z ul. Korzeniowskiego, 

który nie jest ujęty w przedmiarze. 

 

Pytanie 2: 

W materiałach przetargowych określono, iż przedmiar robót jest pomocniczy. Wykonawca prosi  
o potwierdzenie, iż dla zakresu robót do wykonania w ramach przetargu należy przyjąć ilości podane  
w przedmiarze? Nadmieniam, iż Wykonawcy ciężko jest policzyć zakres robót drogowych z map 
załączonych do materiałów przetargowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Oferent winien zweryfikować ilości wskazane w przedmiarze. Zamawiający 

nie ponosi odpowiedzialności za błędy ilościowe, które mogą występować w przedmiarze. 

 

Pytanie 3: 

Czy Wykonawca powinien przyjąć jakiś zakres robót drogowych z materiału z rozbiórki? Czy cały 

zakres jest do wykonania z materiału nowego?  

Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje, że cały zakres przedmiotu zamówienia jest do wykonania z materiału nowego. 

 

Pytanie 4: 

W SWZ podano, że wywiezienie materiału z rozbiórki wykonać na odległość 15 km? Jaki materiał 

należy wywieźć i czy ma to być również materiał nie nadający się do wbudowania? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że w zakresie Wykonawcy jest wywiezienie i utylizacja wszelkiego materiału 

pochodzącego z rozbiórki.  

 

Pytanie 5: 

Czy w wykonywanym odcinku należy przewiedzieć pełną wymianę gruntu pod kanalizację deszczową 

czy zasypanie wykopu powyżej obsypki wykonać z gruntu rodzimego? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że należy przewidzieć pełną wymianę gruntu. 

 

Pytanie 6: 

W przedmiarze dot. kanalizacji deszczowej w poz. 1.5 przyjęto przewiert rurą DN 400. Proszą  

o informację na jakim odcinku (studnia od do) należy wykonać przewiert oraz z jakiego materiału? 

Ponadto proszą o informację w jakiej technologii należy wykonać przejście. Nadmieniam, iż na takim 

odcinku należałoby wykonać przecisk rurą stalową. 

  
Odpowiedź: 

Ul. Kochanowskiego – fragment do studni D3istn. Technologia należy do Wykonawcy. 

 

Pytanie 7: 

W przedmiarze robót przyjęto odwodnienie wykopów. Proszę o informację czy Zamawiający posiada 

pozwolenie wodno-prawne? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozwolenie wodno-prawne nie jest wymagane. Odwodnienie wykopów 

przewiduje się za pomocą istniejącej kanalizacji. 

 

Pytanie 8: 

W rozdziale 4 w SWZ w pkt IV podano, iż należy wykonać niezbędne regulacje elementów instalacji. 

Proszę o uszczegółowienie zakresu. Proszę o podanie ile jakich elementów należy wykonać regulacji 

oraz czy ma być wykonana jakakolwiek wymiana materiału na nowy?  

 
Odpowiedź: 

Regulacji należy dokonać zgodnie z przedmiarem dla branży drogowej. Pozostała regulacja 

wysokościowa nie przewidziana w dokumentacji obejmuje tylko regulację bez wymiany elementów pod 

warunkiem iż stan techniczny będzie pozwalał na ich ponowne wbudowanie . 

 

Pytanie 9: 

W projekcie drogowym przedstawiono projektowane przekroje konstrukcyjne, gdzie nad istniejącym 
podłożem gruntowym, a przed projektowanym elementem nowej konstrukcji (oprócz nawierzchni 



3 

 

bitumicznej) podano "wymagany wtórny moduł odkształcenia E2=50 MPa. Co w sytuacji gdy  
na istniejącym podłożu nie będzie możliwe uzyskanie takiego parametru? 
  
Odpowiedź: 

W przypadku wystąpienia w podłożu drogi gruntów G4 (E2=25 – 35 MPa) należy grunt doziarnić, 

osuszyć i zastabilizować na grubości 15 cm (ST D-02.01.00) do osiągnięcia minimalnej nośności 

E2>=50/100MPa (chodnik/jezdnia). W przypadku podłoża gdzie E<10MPa (grunty poza klasyfikacją) lub 

występują grunty organiczne, wymagane jest indywidualne wzmocnienie. W miejscach gdzie nie 

przewidziano wzmocnienia lub przewidziano wzmocnienie i nie można osiągnąć wymaganych wartości, 

należy zastosować dodatkowe wzmocnienie. Dodatkowe wzmocnienie należy określić podczas 

prowadzenia prac na podstawie badań w tych miejscach. Dodatkowe wzmocnienie zaproponuje 

Wykonawca i po zatwierdzeniu przez Inspektora wykona je w ramach wzmocnienia podłoża 

bez dodatkowego wynagrodzenia. 

 

Pytanie 10: 

W konstrukcji nawierzchni bitumicznej podano materac wzmacniający. Proszę o informację czy należy 

go przyjąć na całej powierzchni nawierzchni? 

Odpowiedź: 

Materac należy wykonać pod konstrukcją drogi o nawierzchni bitumicznej, wysepką rozdzielającą oraz 

projektowaną nawierzchnię skrzyżowania wyniesionego. 

 

Pytanie 11: 

W SWZ podano aby wykonać montaż rurociągu DN 315 L=48 mb (D4-D18). W przedmiarze podano 

ilość DN 315 L=98,4 m. Proszę o wskazanie odcinków pozostałego zakresu. 

 

Odpowiedź: 

Podana w przedmiarze ilość  L=98,34 dotyczy wymiany istniejącej kanalizacji, pozostały zakres L=48 

mb należy wykonać dodatkowo ( fragment kd nie został wykonany w I etapie przebudowy) .  

 

Pytanie 12: 

Biorąc pod uwagę rozbudowany zakres robót oraz obecne utrudnienia w uzyskiwaniem ofert na czas 

Wykonawca zwraca się z prośba o przesunięcie terminu składania ofert o kilka dni.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że prośba została uwzględniona przez Zamawiającego, zgodnie z informacją 

umieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie 13: 

Proszę o uszczegółowienie informacji na temat kostki kamiennej - czy ma być łupana, cięto łupana, 

polna, płomieniowana itp? 

 
Odpowiedź: 

Należy wykonać zgodnie z wbudowanym odcinkiem I etapu inwestycji (kostka granitowa łupana) 

 

Pytanie 14: 

Proszę o informacje jakiego rodzaju nasadzenia drzew i krzewów (14szt zgodnie z przedmiarem) należy 

wykonać? Proszę o podanie nazwy drzewa/ krzewu oraz jego wymaganą wysokości wraz z obwodem 

pnia. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści na stronie internetowej projekt zieleni wg którego należy dokonać nasadzeń.  

 

Pytanie 15: 

W związku z rozbieżnością w projekcie między częścią opisową i schematem branży oświetleniowej 

dotyczącej materiału z jakiego ma wykonany być słup oświetlenia ulicznego a sylwetką załączoną która 

jednoznacznie wskazuje producenta bardzo drogich lamp ozdobnych -stylizowanych prosimy  

o jednoznaczne określenie wraz ewentualnym załączeniem rysunku w celu sporządzenia poprawnej 

oferty Jakie słupy, wysięgniki i oprawy oświetlenia drogowego należy ująć w kalkulacji zwykłe 

ocynkowane MALOWANE PROSZKOWO czy też ozdobne- stylizowane ? 

 

Odpowiedź: 

Należy wykonać zgodnie z opisem: Projektuje się słupy o wyglądzie zbliżonym  

do istniejącego oświetlenia drogowego w obszarze inwestycji to znaczy na ulicy Dąbrowskiego.  

Ponadto, ze względu na realizowaną I etapu inwestycji ul. Gałczyńskiego, nowe słupy  

powinny odpowiadać kształtowi i wyglądzie istniejących (ten sam styl, kształt i kolor).  

Należy uzyskać potwierdzenie Zamawiającego co do wyglądu nowych słupów. 

 

Pytania z dn. 15.06.2022 r.: 

Pytanie 16: 

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że w zakres zamówienia wchodzi cały parking wraz  

z infrastrukturą podziemną (kable oświetleniowe) do wykonania przy sklepie zlokalizowanym przy 

skrzyżowaniu z ul. Kochanowskiego. Na załączonym wycinku z PZT zakres opracowania kończy się  

w połowie parkingu (oznaczono kolorem zielonym). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w zakres przedmiotu zamówienia wchodzą roboty obejmujące pas drogi 

powiatowej nr 2247G w ul. Gałczyńskiego (zgodnie z PZT). Pozostały zakres robót jest po stronie 

właściciela prywatnego.  

 

Pytanie 17: 

Zwracamy się z wnioskiem o informację, iż w zakres zamówienia wchodzą złączą do ładowania 

pojazdów elektrycznych zgodnie z zapisem przedmiaru: 

Stacja ładowania pojazdów elektrycznych z podwójnymi złączami CCS, CHAdeMO o mocy 40 kW-

posadowienie, montaż do fundamentu wraz z wykonaniem fundamentu betonowego, podłączenie  

z wyprowadzeniem okablowania do złącza kablowego, konfiguracja, test działania, malowanie miejsca 

parkingowego kolor zielony z białą kopertą lub wzorem, znak drogowy. Jeżeli tak to wnosimy  

o udostępnienie projektu technicznego branży elektrycznej wykonania złącza. Czy ewentualnie  

do wykonania jest jedynie posadowienie pod złącze. 

- załącznik do pytań (16, 17): wycinek z PTZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakres prac zgodnie z załączonym projektem – stacja do ładowania 

pojazdów tj. Zasilanie stacji (złącze kablowe) nie wchodzi w zakres niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie 18: 

Prosimy o wskazanie jaki okres pielęgnacji trawników i drzew należy przyjąć ? 
 
Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje, iż wymaga trwałości prac związanych z humusowaniem, obsianiem skarp oraz 

nasadzeniem, przesadzeniem drzew i krzewów przez okres trwania gwarancji. 

 

Pytanie 19: 

Prosimy o wskazanie gatunków oraz parametrów drzew przewidzianych do nasadzeń (14 szt.) 
 
Odpowiedź: 

Zgodnie z zamieszczonym projektem zieleni. 

 

Pytanie 20: 

Prosimy o potwierdzenie, że należy uwzględnić w ofercie koszt nadzoru oraz sporządzenia raportu  

z oględzin archeologa, sapera i ornitologa. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że ewentualne w/w koszty pokrywa Wykonawca. 

 

Pytanie 21: 

Prosimy o dopuszczenie do zastosowania jako mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę 

ścieralną mieszankę typu SMA 11. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszczalne jest zastosowanie SMA11 na warstwę ścieralną ciągu  

pieszo-rowerowego 

 

Pytanie 22: 

Prosimy o potwierdzenie, że na niniejszym zadaniu krawężniki wykonane maja być z materiału 

kamiennego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że na niniejszym zadaniu krawężniki wykonane maja być z materiału 

kamiennego. 

 

Pytanie 23: 

Prosimy o potwierdzenie, że projekt i wdrożenie tymczasowej organizacji ruchu leży po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że projekt i wdrożenie tymczasowej organizacji ruchu leży po stronie 

Wykonawcy, zgodnie ze wzorem umowy. 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach niniejszego zamówienia należy zdemontować, przechować  

i ponownie ustawić istniejące wiaty autobusowe. Wykonawca nie ma dostarczyć i montować nowych 

wiat autobusowych. 
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Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 25: 

Prosimy o wyjaśnienie czy zakres zamówienia obejmuje wykonanie stacji do ładowania samochodów 

elektrycznych przed skrzyżowaniem z ulicą Modrzewskiego? 

Odpowiedź: 

Tak zgodnie z załączonym projektem. Natomiast zasilanie do stacji nie wchodzi w zakres niniejszego 
zamówienia. 

 

Pytanie 26: 

W związku z trudnymi warunkami gruntowymi, występowaniem gruntów organicznych prosimy  

o potwierdzenie, że na całym odcinku objętym opracowaniem należy wykonać materac, tj. 30 cm 

kruszywa owiniętego geotkaniną. Jednocześnie prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie kruszbetu jako materiału do wypełnienia materaca zamiast kruszywa. 

Odpowiedź: 

Należy wykonać pod konstrukcją drogi o nawierzchni bitumicznej, wysepką rozdzielająca oraz 

projektowaną nawierzchnię skrzyżowania wyniesionego. Nie dopuszcza się zastosowanie kruszbetu.  

 

Pytanie 27: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach mniejszego zamówienia nie należy przebudowywać sieci 

gazowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że w zakres przedmiotu zamówienia nie wchodzi przebudowa sieci gazowej. 

 

Pytanie 28: 

Projekt docelowej organizacji ruchu zakłada wykonanie oznakowania poziomego w technologii 

grubowarstwowej. Prosimy o dopuszczenie do wykonania na ciągu pieszorowerowym symboli P-23  

i P-26 w technologii cienkowarstwowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie technologii cienkowarstwowej. 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o potwierdzenie, że regulacja wysokościowa urządzeń infrastruktury podziemnej (włazy, 

wpusty zawory, itp.) obejmuje tylko regulację wysokościową bez wymiany żadnych elementów. 

Odpowiedź: 

Regulacja wysokościowa obejmuje tylko regulację bez wymiany elementów pod warunkiem iż stan 

techniczny będzie pozwalał na ich ponowne wbudowanie . 
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Pytanie 30: 

Jaką należy zastosować kostkę granitową gr. 6 cm? Czy ma być wymiarów 4/6 czy 6/8 cm? Czy ma być 

łupana czy cięto-łupana? Czy ma być koloru szarego czy grafitowego? 

Odpowiedź: 

Należy zastosować zgodnie z wybudowanym odcinkiem I etapu (kostka granitowa łupana grafitowa). 

 

Pytanie 31: 

W związku z bardzo małymi spadkami podłużnymi (co może skutkować słabym odprowadzeniem wód 

opadowych) prosimy o informację czy to wykonawca ma uwzględnić w swojej ofercie koniczność 

przeprojektowania niwelety drogi czy jeżeli zajdzie taka konieczność to Zamawiający przedstawi nowy 

projekt niwelety? 

Odpowiedź: 

Do zadań Wykonawcy robót należy dowiązanie projektowanych elementów zagospodarowania terenu 

do istniejących elementów zagospodarowania terenu które nie podlegają przebudowie zgodnie z PZT. 

W przypadku rozbieżności pomiarów wykonawczych z pomiarem mapy do celów projektowych 

skutkujących możliwością wykonania normatywnych zmian elementów projektowanych (pochyleń 

podłużnych, poprzecznych) Wykonawca dokona korekty wysokościowej i poinformuje o tym projektanta. 

W przypadku braku takiej możliwości Wykonawca przekaże pomiary wysokościowe Projektantowi  

w celu dokonania korekty rozwiązań wysokościowych. 

 

Pytanie 32: 

Prosimy o dopuszczenie do zastosowania jako mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę ścieralną 

ciągu pieszo-rowerowego (KR1-2) mieszankę typu SMA o uziarnieniu 0/5. 

Odpowiedź: 

Dopuszczalne jest zastosowanie SMA o uziarnieniu 0/5 na warstwę ścieralną ciągu pieszo-rowerowego. 

 

Pytanie 33: 

Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcja nawierzchni ciągu pieszo rowerowego ma składać się z dwóch 

warstw bitumicznych, ścieralnej i wiążącej. Przedmiar nie zawiera pozycji dotyczącej warstwy wiążącej. 

Jednocześnie prosimy o dopuszczenie do zastosowania mieszankę AC 11W jako warstwa wiążącą 

ciągu pieszo-rowerowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie mieszanki AC11W. 

Pytania z dn. 20.06.2022 r.: 

Pytanie 34: 

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, iż w załączonym przedmiarze robót występuje pozycja dotycząca 

oczyszczenia nawierzchni oraz skropienia w ilości 3575,38 m2. Faktycznie należy te prace wykonać dla 

każdej warstwy tak więc powinna to być ilość 8685,88 m2. Proszę o potwierdzenie i wprowadzenie 

zmian w przedmiarach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż ilość jest uwzględniona w kolumnie krotność.  
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Pytanie 35: 

W przedmiarze brak jest pozycji dotyczącej warstwy wiążącej ścieżki rowerowej AC16W gr. 5 cm  

w ilości 1020,13 m2. Proszę o uzupełnienie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zamieści na stronie internetowej poprawiony przedmiar. 

Pytania z dn. 23.06.2022 r.: 

Pytanie 36: 

Czy Zamawiający potwierdza, że w ramach zadania należy zainstalować stację ładowania pojazdów? 

Jeżeli tak to prosimy o przekazanie dokumentacji projektowej wskazującej miejsce przyłączenia, 

lokalizację posadowienia, oraz szczegółowy opis techniczny projektowanego urządzenia 

Odpowiedź: 

Zakres prac zgodnie z załączonym projektem – stacja do ładowania pojazdów tj. zasilanie stacji (złącze 

kablowe) nie wchodzi w zakres niniejszego zamówienia. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp oraz mając na uwadze treść 

udzielonych wyjaśnień, wraz z potrzebą usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią 

dokumentów zamówienia, wprowadza następujące zmiany do SWZ w wybranych miejscach poprzez 

nadanie im brzmienia: 

1. W Rozdziale 26 Spis załączników: 

– Dokumentacja projektowa - wprowadzenie dodatkowych oraz zmienionych załączników. 

Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji 

warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty. 

Zamawiający pozostawia wyznaczone terminy składania i otwarcia ofert oraz pozostałe 

zapisy SWZ bez zmian. 

 

Z poważaniem, 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Iwona Szmigiel 

Podinspektor ds. zamówień publicznych 

tel. (58) 773 12 55  

e-mail: zamowienia@powiat-gdanski.pl 
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